АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАТАЕВСКОЕ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  30 октября   2015  года                                                            №  33-р
с.Катаево

О дополнительных мерах по профилактике бытовых пожаров и усилению пожарной  безопасности на территории сельского поселения «Катаевское»

        В соответствии с пунктом 9 статьи 7 Устава сельского поселения «Катаевское», в целях предупреждения гибели людей на пожарах и снижении количества пожаров на территории  сельского поселения «Катаевское»:
        1. Осуществить  комплекс мероприятий  по обеспечению противопожарной безопасности в жилищном фонде, в том числе:
        1.1.Совместно с ПЧ-43 ОПО-11 с.Катаево:
       - провести сход граждан с разъяснением  жителям  правил пожарной безопасности;
       - закрепить  противопожарный инвентарь за усадьбами.
        1.2. Обеспечить  освещение мест забора воды в темное время суток.
        1.3. Старшему специалисту 1 разряда Администрации поселения  (Петровой О.В.) провести работу по инвентаризации  жилого фонда  по выявлению бесхозных и аварийных объектов, по приведению их в надлежащее состояние или сносу.
         1.4. В целях пропаганды противопожарных знаний работникам культуры оборудовать места массового пребывания  населения наглядными плакатами, аншлагами с отражением вопросов противопожарного режима. Продолжать разъяснительную работу среди жителей поселения о  пожарной безопасности на территории поселения.
         1.5. Руководителям организаций, учреждений, владельцам торговых точек принять исчерпывающие меры по приведению  организаций в пожаробезопасное  состояние и выполнению предписаний  органов надзорной  деятельности об устранении  нарушений обязательных требований пожарной безопасности.
      2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

 Главы сельского поселения «Катаевское»                                       И.И.Кувин